СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НИКОЛАЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КАРМАСКАЛИНСКИЙ РАЙОН РЕПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН
[bookmark: Par167]

РЕШЕНИЕ
№ 36-1 от 10 августа 2018 года

О проекте решения о  внесении изменений в решение Совета сельского поселения Николаевский сельсовет от 09.04.2014 г. № 42-1 «Об утверждении генерального плана сельского поселения Николаевский сельсовет муниципального района Кармаскалинский район
Республики Башкортостан

Совет  сельского поселения  Николаевский сельсовет муниципального района Кармаскалинский район Республики Башкортостан, решил:
1. Внести в решение Совета сельского поселения Николаевский сельсовет  муниципального района Кармаскалинский район Республики Башкортостан от 09.04.2014 г. № 42-1 «Об утверждении генерального плана сельского поселения Николаевский сельсовет муниципального района Кармаскалинский район  Республики Башкортостан с подготовкой инженерных изысканий (с созданием топографической основы)» следующие изменения:
	- исключить из генерального плана сельского поселения Николаевский сельсовет муниципального района Кармаскалинский район  Республики Башкортостан земли лесного фонда:
	а) земельный участок с кадастровым номером 02:31:050407:16,
          б) земельный участок с кадастровым номером 02:31:050407:15.
В связи с тем, что при утверждении генерального плана данные земельные участки не были согласованы с Минлесхозом Республики Башкортостан.
2. Назначить публичные слушания по проекту о внесении изменений в генеральный план  сельского поселения Николаевский сельсовет муниципального района Кармаскалинский район  Республики Башкортостан с подготовкой инженерных изысканий (с созданием топографической основы).
3. Провести публичные слушания по проекту генерального плана  сельского поселения Николаевский сельсовет муниципального района Кармаскалинский район  Республики Башкортостан с подготовкой инженерных изысканий (с созданием топографической основы)  10 сентября  2018 года в 10.00 в здании администрации сельского поселения Николаевский сельсовет муниципального района Кармаскалинский район.
4. Установить, что письменные предложения жителей  сельского поселения Николаевский сельсовет муниципального района Кармаскалинский район  Республики Башкортостан по проекту внесения изменений в генеральный план  сельского поселения Николаевский сельсовет муниципального района Кармаскалинский район  Республики Башкортостан с подготовкой инженерных изысканий (с созданием топографической основы)   направляются в Администрацию сельского поселения Николаевский сельсовет муниципального района Кармаскалинский район Республики Башкортостан (адрес: Республика Башкортостан, Кармаскалинский район, д.Константиновка, ул.Ленина, дом 67а в течение одного  месяца со дня опубликования  решения  на информационном стенде в здании администрации сельского поселения Николаевский сельсовет муниципального района Кармаскалинский район Республики Башкортостан.
5. Создать Комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний по решению Совета  сельского поселения Николаевский сельсовет муниципального района Кармаскалинский район Республики Башкортостан, указанным в пункте 1 настоящего  решения  в следующем составе:
         Председатель Комиссии –  Култыгина Равиля Рамилевна, Глава сельского поселения Николаевский сельсовет, депутат от избирательного округа №  1;
         Заместитель председателя Комиссии –  Лаврентьев Алексей Николаевич, председатель постоянной Комиссии по предпринимательства, земельным вопросам, благоустройству и экологии,  депутат от избирательного округа № 3;
         Члены комиссии:
- Горшков Николай Петрович, депутат от избирательного округа № 5;
- Новикова Лидия Алексеевна, специалист 1 категории (инспектор ВУС) администрации сельского поселения Николаевский сельсовет.
6. Комиссии по проведению публичных слушаний в течение 7 дней со дня проведения публичных слушаний:
6.1. обнародовать заключение о результатах публичных слушаний по проекту о внесении изменений генерального плана  сельского поселения Николаевский сельсовет муниципального района Кармаскалинский район  Республики Башкортостан с подготовкой инженерных изысканий (с созданием топографической основы) опубликовать (разместить) в сети общего доступа «Интернет» в разделе администрации сельского поселения Николаевский сельсовет муниципального района Кармаскалинский район Республики Башкортостан http://nikolaevosp.ru и обнародовать на информационном стенде Совета сельского поселения Николаевский сельсовет  муниципального района Кармаскалинский район Республики Башкортостан, расположенном в здании администрации сельского поселения Николаевский сельсовет муниципального района Кармаскалинский район Республики Башкортостан.
 6.2. обеспечить внесение изменений в проект схем генерального плана  сельского поселения Николаевский сельсовет муниципального района Кармаскалинский район  Республики Башкортостан с подготовкой инженерных изысканий (с созданием топографической основы)  с учетом результатов публичных слушаний;
6.3. направить главе сельского поселения Николаевский сельсовет муниципального района Кармаскалинский район Республики Башкортостан измененный, с учетом результатов публичных слушаний, проект генерального плана  сельского поселения Николаевский сельсовет муниципального района Кармаскалинский район  Республики Башкортостан с подготовкой инженерных изысканий (с созданием топографической основы), а также протоколы публичных слушаний по проекту генерального плана  сельского поселения Николаевский сельсовет муниципального района Кармаскалинский район  Республики Башкортостан с подготовкой инженерных изысканий (с созданием топографической основы) и заключения о результатах публичных слушаний.
7. Настоящее решение  опубликовать (разместить) в сети общего доступа «Интернет» в разделе администрации сельского поселения Николаевский сельсовет муниципального района Кармаскалинский район Республики Башкортостан http://nikolaevosp.ru и обнародовать на информационном стенде Совета сельского поселения  Николаевский сельсовет муниципального района Кармаскалинский район Республики Башкортостан, расположенном в здании администрации сельского поселения Николаевский сельсовет муниципального района Кармаскалинский район Республики Башкортостан.
      8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянные комиссии Совета сельского поселения Николаевский сельсовет муниципального района Кармаскалинский район Республики Башкортостан.

Глава сельского поселения						 Р.Р.Култыгина
[bookmark: _GoBack]